
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

(МАУДО «ЦДТ»)
«Челядьлбн творчество шбрин» содтбд тбдбмлун сетан муниципальнбй

асшбрлуна учреждение 
(«ЧТШ» СТС МАУ)

«

ПРИКАЗ

iiT» _ 2024 г. Сыктывкар №_Ж

Об объявлении актированного дня

В соответствии с Типовым порядком объявления актированных дней в 
образовательных учреждениях муниципальных районов и городских округов 
Республики Коми, постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 
27.02.2019 № 2/532 «Об утверждении порядка объявления актированных 
дней в муниципальных образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар» 
(в ред. постановления администрации МО ГО «Сыктывкар» от 09.12.2021 № 
12/4079), приказом управления образования администрации МО ГО 
«Сыктывкар» от 14.02.2024 № 160 «Об объявлении актированного дня», в 
целях охраны здоровья и жизни учащихся в дни сильных морозов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 14 февраля 2024 года актированным днем для учащихся 1- 

4 классов.
2. Заместителю директора Соболь А.Ф.:
2.1. Организовать информирование педагогов дополнительного 

образования, родителей (законных представителей) несоверщеннолетних 
учащихся, учащихся об объявлении актированного дня в соответствии с 
утвержденной на уровне МАУДО «ЦДТ» схемой оповещения в срок до 07.30 
час. 14.02.2024.

2.2. Обеспечить контроль за организацией обратной связи родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних учащихся и учащихся о 
получении информации об объявлении актированного дня в срок до 07.30 
час. 14.02.2024.

2.3. Разместить на официальном сайте МАУДО «ЦДТ» ГИС 
«Электронное образование», в группах в социальных сетях информацию об 
объявлении актированного дня с приложением копии приказа МАУДО 
«ЦДТ» об объявлении актированного дня в срок до 07.00 час. 14.02.2024.

2.4. Организовать образовательный процесс в очном формате для 
учащихся, пришедших в МАУДО «ЦДТ» в актированный день 14.02.2024.



3. Педагогам дополнительного образования:
3.1. Информировать родителей (законных предетавителей) 

несовершеннолетних учащихся, учащихся об объявлении актированного дня 
в срок до 07.30 час. 14.02.2024.

3.2. Получить обратную связь от родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних учащихся и учащихся о получении информации об 
объявлении актированного дня в срок до 07.30 час. 14.02.2024.

3.3. Проводить занятия в очном формате для учащихся, пришедших в 
МАУДО «ЦДТ» в актированный день 14.02.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Соболь А.Ф.

Директор Матухно Н.Н.

Соболь А.Ф.


		2024-02-15T14:52:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




